
Rondônia, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO  CNPJ:  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.007.26.782.0013.1.051.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1472/2021 
b) Licitação Nrº             :            2/2021 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Adjudicação  : 05/02/2021 
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de tubos metálicos corrugados para manutenção das estradas vicinais 

do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - Ro. 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA 
CNPJ/CPF:  72.343.882/0001-07 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tubos metalicos MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm, 
diametro de 2,00 metros mod 20c 

36 R$1.668,00 R$ 60.048,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 60.048,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,05 de fevereiro de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                   
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.007.26.782.0013.1.053.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1473/2021 
b) Licitação Nrº             :            1/2021 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Adjudicação  : 05/02/2021 
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de tubos metálicos corrugados para manutenção das estradas vicinais 

do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - Ro. 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA 
CNPJ/CPF:  72.343.882/0001-07 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tubos metalicos  MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm, 
diametro de 1,50 metros mod 15c 

50 R$1.283,00 R$ 64.150,00 

2 Tubos metalicos MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm, 
diametro de 2,00 metros mod 20c 

80 R$1.668,00 R$ 133.440,00 

3 Tubos metalicos corrugados MP 100,circular,epoxy,espessura de 
3,40 mm, diametro de 2,80 metros mod 28c 

22 R$3.509,00 R$ 77.198,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 274.788,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,05 de fevereiro de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                   
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.007.26.782.0013.1.053.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1473/2021 
b) Licitação Nrº             :            1/2021 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Adjudicação  : 05/02/2021 
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de tubos metálicos corrugados para manutenção das estradas vicinais 

do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - Ro. 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA 
CNPJ/CPF:  72.343.882/0001-07 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tubos metalicos  MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm, 
diametro de 1,50 metros mod 15c 

50 R$1.283,00 R$ 64.150,00 

2 Tubos metalicos MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm, 
diametro de 2,00 metros mod 20c 

80 R$1.668,00 R$ 133.440,00 

3 Tubos metalicos corrugados MP 100,circular,epoxy,espessura de 
3,40 mm, diametro de 2,80 metros mod 28c 

22 R$3.509,00 R$ 77.198,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 274.788,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,05 de fevereiro de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                   
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.009.18.543.0020.2.079.3.3.71.70.00.00. - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 150/2021 
b) Licitação Nrº             :            8/2021 
c) Modalidade                :            Dispensa 
d) Data Adjudicação  : 27/01/2021 
e) Objeto da Licitação  : Disposição Final de Resíduos Sólidos 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL 
CNPJ/CPF:  02.049.227/0001-57 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS 
SOLIDOS 

400 R$159,00 R$ 63.600,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 63.600,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste, 27 de janeiro de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                   
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO  CNPJ:  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.006.10.302.0001.1.557.4.4.90.52.00.00. -  
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 147/2021 
b) Licitação Nrº             :            3/2021 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Adjudicação  : 08/02/2021 
e) Objeto da Licitação  : O Objeto constitui no procedimento licitatório para a aquisição de 

Equipamentos e materiais permanentes, Veículo Ambulância Furgão - Tipo D, 
conforme quantitativos e especificações técnicas relacionadas no Termo de 
Referência e propostas de aquisição de equipamento/material permanente 
anexos ao processo. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  MABELE COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI 
CNPJ/CPF:  35.457.127/0001-19 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 VEÍCULO TIPO FURGÃO ADAPTADO PARA 
AMBULÂNCIA PADRÃO SAMU 192 Veículo tipo furgão com 
carroceria em aço e original de fábrica, de teto alto, zero km, 
adaptado para ambulância padrão SAMU 192, com capacidade 
volumétrica não inferior a 10 (dez) metros cúbicos no total, com 
porta lateral deslizante e portas traseiras. Motorização mínima: 
motor dianteiro;4 cilindros; turbo com intercooler; combustível 
diesel; potência de pelo menos 100 CV; torque mínimo de 24 
kgfm³; cilindrada mínima = 2.000 cm³; sistema de alimentação = 
injeção eletrônica; capacidade mínima = 70 litros. freios e 
suspensão: conforme linha de produção. transmissão: mínimo de 5 
marchas à frente e 1 marcha à ré, demais equipamentos 
obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, código de trânsito 
brasileiro e em conformidade com o PROCONVE. Estrutura: 
cabine e carroceria serão as originais do veículo, construídas em 
aço. Altura interna mínima de 1.800 mm no salão de atendimento 
(compartimento de carga) com capacidade volumétrica não 
inferior a 10 (dez) metros cúbicos no total, servido com duas 
portas traseiras com abertura horizontal mínima em duas posições 
(de 90 e 180 graus ou 90 e 270 graus), tendo como altura mínima 
1.650 mm, com dispositivo automático para mantê-las abertas, 
impedindo seu fechamento espontâneo no caso do veículo 

1 R$200.041,30 R$ 200.041,30 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO  CNPJ:  

estacionar em desnível. portas em chapa, com revestimento 
interno em poliestireno, com fechos, tanto interno como externo, 
resistentes e de aberturas de fácil acionamento. a altura interna do 
veículo deverá ser original de fábrica, sem que seja alterada a 
parte construtiva da ambulância. sistema elétrico: será o original 
do veículo, com montagem de sistema secundário com bateria 
adicional; a alimentação deverá ser feita por duas baterias, sendo a 
do chassi original do fabricante e uma outra, independente, para o 
compartimento de atendimento; o sistema elétrico deverá estar 
dimensionado para o emprego simultâneo de todos os itens 
especificados (do veículo e equipamentos), quer com a viatura em 
movimento quer estacionada, sem risco de sobrecarga no 
alternador, fiação ou disjuntores; o compartimento de atendimento 
e o equipamento elétrico secundário devem ser servidos por 
circuitos totalmente separados e distintos dos circuitos do chassi 
da viatura. o painel elétrico interno, localizado na parede sobre a 
bancada próxima à cabeceira do paciente, deverá possuir uma 
régua integrada com no mínimo oito tomadas, sendo quatro 
tripolares (2p+t) de 110v (ac), duas 5v(dc) padrão usb e duas para 
12v(dc); as tomadas elétricas deverão manter uma distância 
mínima de 31 cm de qualquer tomada de oxigênio. tomada 
externa tripolar para captação de energia instalada na parte 
superior do lado esquerdo do veículo. iluminação interna: a 
iluminação do compartimento de atendimento do veículo deve ser 
de dois tipos: natural - mediante iluminação fornecida pelas 
janelas do veículo (cabine e carroceria); e artificial - deverá ser 
feita por no mínimo seis luminárias, instaladas no teto, com 
diâmetro mínimo de 200 mm, em modelo LED. iluminação 
externa: a iluminação externa deverá contar com holofotes tipo 
farol articulado regulável manualmente na parte traseira e nas 
laterais da carroceria, com acionamento independente e foco 
direcional ajustável 180º na vertical. 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 200.041,30 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,08 de fevereiro de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                   
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Inexigibilidade 1/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 1473/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Aquisição de tubos 
metálicos corrugados para manutenção das estradas vicinais do Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste - Ro. em favor da empresa ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA 
METALURGICA, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$ 274.788,00 (duzentos e setenta e quatro mil, 
setecentos e oitenta e oito reais). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 05 de fevereiro de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Inexigibilidade 3/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 147/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a O Objeto constitui no 
procedimento licitatório para a aquisição de Equipamentos e materiais permanentes, Veículo 
Ambulância Furgão - Tipo D, conforme quantitativos e especificações técnicas relacionadas 
no Termo de Referência e propostas de aquisição de equipamento/material permanente anexos 
ao processo. em favor da empresa MABELE COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, que 
cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total 
de R$ 200.041,30 (duzentos mil e quarenta e um reais e trinta centavos). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 08 de fevereiro de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Dispensa 8/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 150/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Disposição Final de 
Resíduos Sólidos em favor da empresa CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL, que 
cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total 
de R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reais). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 27 de janeiro de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Inexigibilidade 2/2021 

 
 
 

 
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, e conforme o que consta do Processo 1472/2021, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Aquisição de tubos 
metálicos corrugados para manutenção das estradas vicinais do Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste - Ro. em favor da empresa ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA 
METALURGICA, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$ 60.048,00 (sessenta mil e quarenta e oito reais). 

 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 05 de fevereiro de 2021 
 
 
 

 
 
 

HÉLIO DA SILVA  
PREFEITO 

 
 
 
 

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.007.26.782.0013.1.053.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1473/2021 
b) Licitação Nrº             :            1/2021 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Adjudicação  : 05/02/2021 
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de tubos metálicos corrugados para manutenção das estradas vicinais 

do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - Ro. 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA 
CNPJ/CPF:  72.343.882/0001-07 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tubos metalicos  MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm, 
diametro de 1,50 metros mod 15c 

50 R$1.283,00 R$ 64.150,00 

2 Tubos metalicos MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm, 
diametro de 2,00 metros mod 20c 

80 R$1.668,00 R$ 133.440,00 

3 Tubos metalicos corrugados MP 100,circular,epoxy,espessura de 
3,40 mm, diametro de 2,80 metros mod 28c 

22 R$3.509,00 R$ 77.198,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 274.788,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,05 de fevereiro de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                   
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 - Correio Popular 7

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo:20  dias

Processo: 7000631-26.2020.8.22.0003
Classe: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159) 
Autor: AUTO ELETRICA COSTA LTDA - ME 
Advogado(s) do reclamante: CLEIA APARECIDA FERREIRA 
Requerido:    PAULO FERREIRA BITTENCOURT 

Responsável pelas Despesas e Custas: AUTOR 
VALOR ATUALIZADO DA DÍVIDA atualizada em  
21/02/2020: R$ 9.707,07
FINALIDADE: Proceder a CITAÇÃO da parte executada 
PAULO FERREIRA BITTENCOURT,  motorista, portador 
do RG de nº. 050.948.791-20, residente e domiciliado  na Av 
Costa e Silva,  n. 2917, centro, Machadinho D’Oeste - RO 
, atualmente em lugar incerto e não sabido, dos termos da 
presente ação, na forma do art. 829 do CPC, para:

a) no prazo de 3 (três) dias, contados da citação, pagar a dívida 
no valor de  R$ 9.707,07 ( nove mil,  setecentos e sete  reais e 
sete centavos), com  juros, encargos, e honorários advocatícios, 
cientificando-o de que havendo o pagamento voluntário e total 
da dívida no prazo de 3 (três) dias, o devedor terá o benefício de 
redução da verba honorária para metade da que foi arbitrada; 
 
b) ou, querendo, oferecer embargos, no prazo de 15 (quinze) 
dias, contando-se o prazo: a) da juntada, na carta precatória, 
da certificação da citação, quando os embargos versarem 
unicamente sobre vícios ou defeitos da penhora, da avaliação 
ou da alienação dos bens; ou b) da juntada, nos autos de ori-
gem, do comunicado da citação ao juízo deprecante ou, não 
havendo esse, da juntada da carta precatória devidamente cum-
prida, quando os embargos versarem sobre outras questões; 
 
c) ou ainda, no prazo de 15 (quinze), dias poderá requerer 
pedido de parcelamento da dívida em até 6 parcelas mensais, 
desde que efetue o depósito de 30% da dívida com   juros, 
encargos, e honorários advocatícios (artigo 916 do CPC).

OBSERVAÇÃO: O prazo fluirá da data da publicação única 
ou, havendo mais de uma, da primeira (Art. 257, III, CPC).
ADVERTÊNCIA:   Decorrido o prazo e verificado o não 
pagamento, proseguir-se-á com atos expropriatórios de bens, 
bem como será nomeado curador especial em caso de revelia 
(art. 257, IV, CPC).

Jaru/RO, Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2021.

Fabiane Palmira Barboza
Diretora de Cartório 
Assina Digitalmente

Sede do Juízo:Fórum Ministro Víctor Nunes Leal - Rua 
Raimundo Cantanhêde, 1069 - Centro - 76890-000 - Jaru/RO 
- Fone: (069) 3521-3237 Sugestões e Reclamações, façam-nas 
via internet através dos endereços: Corregedoria: cgj@tjro.jus.
br ou Cartório: jaw2civel@tjro.jus.br. 

04/02/2021 · Processo Judicial Eletrônico - 1º Grau

https://pjepg.tjro.jus.br/consulta/ConsultaPublica/DetalheProcessoConsultaPublica/documentoSemLoginHTML.seam?ca=ee7577e63004a835b87… 1/2

 
EDITAL DE CITAÇÃO

 
Prazo:20  dias

 
 

Processo: 7000631-26.2020.8.22.0003
 Classe: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159)
Autor: AUTO ELETRICA COSTA LTDA - ME
Advogado(s) do reclamante: CLEIA APARECIDA FERREIRA
Requerido:  PAULO FERREIRA BITTENCOURT

 Responsável pelas Despesas e Custas: AUTOR 

VALOR ATUALIZADO DA DÍVIDA atualizada em  21/02/2020: R$ 9.707,07

 

FINALIDADE: Proceder a CITAÇÃO da parte executada  PAULO FERREIRA
BITTENCOURT,  motorista, portador do RG de nº. 050.948.791-20, residente e domiciliado  na Av
Costa e Silva,  n. 2917, centro, Machadinho D'Oeste - RO , atualmente em lugar incerto e não
sabido, dos termos da presente ação, na forma do art. 829 do CPC, para:

a) no prazo de 3 (três) dias, contados da citação, pagar a dívida no valor de  R$ 9.707,07 (
nove mil,  setecentos e sete  reais e sete centavos), com  juros, encargos, e honorários
advocatícios, cientificando-o de que havendo o pagamento voluntário e total da dívida no prazo
de 3 (três) dias, o devedor terá o benefício de redução da verba honorária para metade da que
foi arbitrada;

b) ou, querendo, oferecer embargos, no prazo de 15 (quinze) dias, contando-se o prazo: a) da
juntada, na carta precatória, da certificação da citação, quando os embargos versarem
unicamente sobre vícios ou defeitos da penhora, da avaliação ou da alienação dos bens; ou b)
da juntada, nos autos de origem, do comunicado da citação ao juízo deprecante ou, não
havendo esse, da juntada da carta precatória devidamente cumprida, quando os embargos
versarem sobre outras questões;

c) ou ainda, no prazo de 15 (quinze), dias poderá requerer pedido de parcelamento da dívida
em até 6 parcelas mensais, desde que efetue o depósito de 30% da dívida com  juros,
encargos, e honorários advocatícios (artigo 916 do CPC).

OBSERVAÇÃO: O prazo fluirá da data da publicação única ou, havendo mais de uma, da
primeira (Art. 257, III, CPC).
ADVERTÊNCIA:  Decorrido o prazo e verificado o não pagamento, proseguir-se-á com atos
expropriatórios de bens, bem como será nomeado curador especial em caso de revelia (art.
257, IV, CPC).

Jaru/RO, Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2021.

04/02/2021 · Processo Judicial Eletrônico - 1º Grau

https://pjepg.tjro.jus.br/consulta/ConsultaPublica/DetalheProcessoConsultaPublica/documentoSemLoginHTML.seam?ca=ee7577e63004a835b87… 2/2

 

Fabiane Palmira Barboza
Diretora de Cartório 
Assina Digitalmente

 
 
Sede do Juízo:Fórum Ministro Víctor Nunes Leal - Rua Raimundo Cantanhêde, 1069 - Centro - 76890-000 - Jaru/RO - Fone: (069) 3521-3237

Sugestões e Reclamações, façam-nas via internet através dos endereços: Corregedoria: cgj@tjro.jus.br ou Cartório: jaw2civel@tjro.jus.br

 

Assinado eletronicamente por: FABIANE PALMIRA BARBOZA
 02/02/2021 18:57:54 

http://pjepg.tjro.jus.br:80/consulta/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 54039820

21020218575395800000051686663

IMPRIMIR  GERAR PDF

04/02/2021 · Processo Judicial Eletrônico - 1º Grau

https://pjepg.tjro.jus.br/consulta/ConsultaPublica/DetalheProcessoConsultaPublica/documentoSemLoginHTML.seam?ca=ee7577e63004a835b87… 2/2

 

Fabiane Palmira Barboza
Diretora de Cartório 
Assina Digitalmente

 
 
Sede do Juízo:Fórum Ministro Víctor Nunes Leal - Rua Raimundo Cantanhêde, 1069 - Centro - 76890-000 - Jaru/RO - Fone: (069) 3521-3237

Sugestões e Reclamações, façam-nas via internet através dos endereços: Corregedoria: cgj@tjro.jus.br ou Cartório: jaw2civel@tjro.jus.br

 

Assinado eletronicamente por: FABIANE PALMIRA BARBOZA
 02/02/2021 18:57:54 

http://pjepg.tjro.jus.br:80/consulta/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 54039820

21020218575395800000051686663

IMPRIMIR  GERAR PDF

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/PMNBO/2021 
PROCESSO Nº 1526/2020 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: LHC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente Contrato é:  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 
14 Bloco de anotações colorido contendo 50 folhas tamanho 10cm x 15 cm 10 R$ 4,90 R$ 49,00 
18 Banner em lona 180gr com impressão em 1400 dpi acabamento com 

bastão arte a definir pela contratante 
50 R$ 38,00 R$ 1.900,00 

21 Adesivo de impressão com resolução de 1400 dpi e com verniz de 
proteção uv e durabilidade de 3 anos 

50 R$ 55,00 R$ 2.750,00 

22 Adesivo para traseira de ônibus com impressão em resolução de 1400 
dpi e com verniz de proteção uv e durabilidade de 3 anos 

80 R$ 55,00 R$ 4.400,00 

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico Nº 36/2020, partes 
integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo Administrativo nº 49/2020 e Processo 
Administrativo no 1526/2020. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 9.099,00 (Nove mil e noventa e nove reais), conforme consta no 
Pregão Eletrônico Nº 36/2020. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à 
vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada. O pagamento será efetuado da seguinte 
forma: caso a despesa corresponda até R$ 17.600,00 (Dezessete mil seiscentos reais) o pagamento será em até 5 
(cinco) dias úteis; acima deste valor em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo do objeto executado 
sendo efetuada a retenção na fonte dos tributos e contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos 
órgãos fiscais e fazendários, em conformidade com as legislações e instruções normativas vigentes, observada 
ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, conforme o art. 5º, caput, da Lei Federal 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 

Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.004. Secretaria Municipal de Educação 
Função 12 Educação 
Sub Função 361 Ensino fundamental 
Programa 0010 Educação básica com qualidade - FUNDEB 
Projeto/Atividade  2042 Manutenção e desenvolvimento do ensino – FUNDEB 40% 
Natureza da Despesa  3.3.90.30.00.00  Material de consumo 
Desdobramento  16 00 Material de expediente 
Fonte de Recurso  10110043 FUNDEB 40% - transf. Do FUNDEB 

Nota de Empenho n° 191/2021. 
DA VIGÊNCIA 
O Contrato terá a vigência de 180 (Cento e oitenta) dias. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 08/2021 anexado ao processo administrativo nº 49/2020 e 
processo administrativo no 1526/2020. 
DO FORO 
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do 
presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 
DATA: 09.02.2021. 

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

DARCI VIANA DA SILVA SANTANA com sede à BR 429 
km 16, MUNICÍPIO DE ALVORADA D’ OESTE, COM 
LOCALIZAÇÃO DO EMPREENDIMENTO NA BR 429 
KM 16 PARTE DO LOTE 03 SENTIDO SÃO MIGUEL DO 
GUAPORÉ, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no 
CPF: 333.975.202-82, torna público que requereu junto a CO-
REH/SEDAM, em 08/02/2021, a solicitação de OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SU-
PERFICIAL OU SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO E/OU 
LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo ponto está localiza-
do na Coordenada Geográfica 11°27’21,29” S 62°23’30,59” 
O, cuja água será utilizada na atividade CAFEICULTURA.

ALVORADA D’ OESTE/RO, 08 de FEVEREIRO de 2021.

DARCI VIANA DA SILVA SANTANA
CAFEICULTOR

PEDIDO DE AVERBAÇÃO OU 
RETIFICAÇÃO DA TITULARIDADE

A empresa, COMANDO EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIÁRIOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrito no 
CNPJ nº 03.231.989/0001-32, endereço: BR-429 Lote 08-A, 
Gleba 2-A, Projeto Assentamento Bom Principio, Município 
de Seringueiras,  torna público que requereu ao Órgão 
Ambiental- SEDAM a Averbação ou retificação de titulari-
dade (alteração de razão social e CNPJ), para a empresa, EFFE 
Serviços de Engenharia Civil e Construções LTDA, inscrito 
CNPJ nº 35.576.079/0001-88.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A LATICINIO SANTA LUZIA D’ OSTE,  CNPJ: 
84.629.146/0001-90 localizada na Linha 184 KM 1 S/N, 
Setor industrial, no município de Santa Luzia D’ Oeste/RO, 
TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU A SECRETARIA DE 
ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SE-
DAM, A RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
Nº 142280/COLMAM/SEDAM.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) CEZAR PRAXEDES DE CARVALHO, com sede à 
LINHA 623, LOTE 116, GLEBA 62, KM 29,5/MUNICIPIO 
DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA -RO, Estado de 
Rondônia devidamente cadastrado no CPF: 222.785.406-53, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 
04/02/2021, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL 
para CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO DE EFLUENTES, 
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica DE 
CAPTAÇÃO 10°35’18.20”S    e   62°42’18.71”O lançamento 
é 10°35’20.02”S  e   62°42’13.22”O  e, cuja água será utilizada 
na atividade de piscicultura.

GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO,
03 de FEVEREIRO de 2021.

CEZAR PRAXEDES DE CARVALHO
PROPRIETARIO

ABANDONO DE EMPREGO
A empresa Vipcar Acessórios, localizada na Rua Av.Transcon-
tinental nº1910, bairro Casa Preta, solicita o comparecimento 
do Senhor Eliezer Da Silva Leite, no prazo de 24h (vinte quatro 
horas), para imediato retorno ao trabalho e justificação das 
faltas ocorridas, sob pena de caracterização de desinteresse na 
continuidade do contrato de trabalho e consequente Abandono 
de Emprego, ensejando a justa causa para rescisão do seu 
contrato de trabalho prevista no artigo 482, alínea “i”, da CLT.”

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 012/2021
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico/Registro de 
Preços, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
E MATERIAS DE LIMPEZA, para atender as necessidade 
da Administração.

AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 209-1/2021
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio
c) ABERTURA: 19/02/2021 as 09:00 horas (horário de 
Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.
com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 09 de fevereiro de 2021.

Eduardo H. De Oliveira
Presidente C.P.L

Portaria nº 40/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Presidente da Comissão Especial para organização e 
efetivação da 3ª Audiência Pública do 3º Quadrimestre do 
exercício de 2020, no uso de suas atribuições e com fulcro 
na Lei Complementar nº. 101 de 04 de maio de 2000 - Art. 
9º- § 4, convoca todos os segmentos da sociedade civil or-
ganizada, bem como todos os cidadãos para acompanharem 
a referida Audiência, que objetiva avaliar o cumprimento 
das Metas Fiscais deste 3º Quadrimestre/2020.
A Audiência será transmitida ao vivo da sede do Plenário 
da Câmara do Município de Ji-Paraná, através dos canais 
oficiais da Prefeitura, Youtube e Facebook, que poderão 
ser acessados nos Links disponíveis no portal oficial da 
Prefeitura de Ji-Paraná: http://www.ji-parana.ro.gov.br/. 

A Audiência será transmitida em tempo real, não sendo 
possível a participação presencial, em virtude da situação 
de pandemia vivenciada em nosso País devido a dissemina-
ção do Coronavírus e, em atenção ao decreto municipal n. 
12.560/GAB/PMJP/2020, Dec. n. 13.085/GAB/PMJP/2020, 
Decreto n. 14.441/GAB/PMJP/21 (e atualizações).

Local: Plenário da Câmara do Município de Ji-Paraná/RO 
End.: Avenida 02 de Abril, 1571 – Bairro 02 de Abril – CEP 
nº 76.900-180

Data: 12 de fevereiro de 2019 (Sexta-Feira).
Horário: 09h00minh.

Ji-Paraná, 08 de fevereiro de 2021.

Patrícia Margarida Oliveira Costa
Controladora Geral do Município

Dec. nº 14.197/GAB/PMJP/21

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 9 9974 8944

E-mail: pregoeiromirante@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1528/SRP/2020 Tipo: Menor preço por item.
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 001/CPL/SRP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 1.271.352,14
Forma: Eletrônica

Objeto: Contratação de empresa especializada para futura, eventual e se necessário fornecimento de
gêneros alimentícios: Secos e molhados e perecíveis, por meio de Registro de preços com validade da
ata de 12 (doze) meses.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.828/2021, com
autorização da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que,
realizará a licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, MODO DE DISPUTA
ABERTO, com critério de julgamento menor preço por item, de acordo com o descrito neste edital e
seus anexos e em conformidade com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, Lei nº 10.520 de 17 de Julho
de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de
Agosto de 2014, Decreto Municipal nº 2.696 de 24 de junho de 2020, regulamenta a licitação, na
modalidade pregão, na forma eletrônica.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 11/02/2021
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 25/02/2021 às 09hrs.
INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 25/02/2021 às 09h01min.
FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 25/02/2021 às 09h30min.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Dia 25/02/2021 às 09h31min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através
do Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiromirante@gmail.com em horário de expediente de
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA:O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 09 de fevereiro de 2021.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

LICENÇA DE OPERAÇÃO 
O  SR.JOSÉ BEZERRA DE ARAÚJO NETO, inscrito 
no  CPF:  243.993.531-04,    torna público que requereu 
junto a Subcretaria de Meio Ambiente de Porto Velho 
-RO,    a solicitação de LICENÇA DE OPERAÇÃO de 
empreendimento de piscicultura em propriedade rural 
localizada à Estrada dos Japoneses, Lote 16 da Colônia 13 
de Setembro, Porto Velho - RO, localizado na Coordenada 
Geográfica Lat: 08°50’35,8” S, Long: 63°53’24,09” O.



Rondônia, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

COMISSÃO – DECRETO N.14401/GAB/PMJP/2021

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Edital 001/2021 – SEMED/SEMUSA

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS

RELAÇÃO POR ORDEM DA INSCRIÇÃO

CARGO: ENFERMEIRO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1. 2021001 AMARANA DAMASO FERREIRA DEFERIDA
2. 2021002 ANDREIA OLIVEIRA ELIAS LIMA DEFERIDA
3. 2021003 ANGELICA FERREIRA DE CASTRO DEFERIDA
4. 2021004 CAMILA SÃO PEDRO FERREIRA PEDROSA DEFERIDA
5. 2021005 CLAUDIA BASTOS DEFERIDA
6. 2021006 CYNTIA DA SILVA ALVARES DEFERIDA
7. 2021007 DENYS SILVA LOPES DEFERIDA
8. 2021008 DEUSIRE SOUSA RODRIGUES DEFERIDA
9. 2021009 EDILSON NOGUEIRA MARTINS DEFERIDA
10. 2021010 ELAINE EULINA DE JESUS DEFERIDA
11. 2021011 ELIAS MOREIRA DAMASCENO JÚNIOR DEFERIDA
12. 2021012 ELIELZA CARDOSO DE MATOS DEFERIDA
13. 2021013 FABIANA ASSIS OLIVEIRA DEFERIDA
14. 2021014 FLAVIANE CRISTINA DA SILVA DEFERIDA
15. 2021015 GABRIELA QUEIROZ ANDRADE DEFERIDA
16. 2021016 GLADSTONY TOLEDO DEFERIDA
17. 2021017 GLEICIANE NAYARA ROSA SCHIMIDT DEFERIDA
18. 2021018 HILZEMIR PINTO LEÃO DA COSTA DEFERIDA
19. 2021019 JAINE DOS SANTOS FURTUNATO DEFERIDA
20. 2021020 JAKELINE SERRA LIMA DEFERIDA
21. 2021021 JAQUELINE NUNES DE ALMEIDA DEFERIDA
22. 2021022 JAQUELINY DOS REIS VAZ DEFERIDA
23. 2021023 JÉSSICA DOS SANTOS SOUZA DEFERIDA
24. 2021024 JHENEFER TAYNARA ALMEIDA PAIM FERNANDES DEFERIDA
25. 2021025 JOICE DA SILVEIRA MARTINS DEFERIDA
26. 2021026 KATIANY TAMARA ANDRADE BATISTA DEFERIDA
27. 2021027 LENILDA LOPES DA SILVA DEFERIDA
28. 2021028 LINDAURA HONORIO DE OLIVEIRA DEFERIDA
29. 2021029 LUANA ROBERTA  LIMA DEFERIDA
30. 2021030 LUDIMILA CELESTINO FERREIRA DEFERIDA
31. 2021031 MARIA CRISTIANE ALVES PORFIRIO DEFERIDA
32. 2021032 MARIA JOSÉ BARBOSA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

COMISSÃO – DECRETO N.14401/GAB/PMJP/2021

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Edital 001/2021 – SEMED/SEMUSA

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS

RELAÇÃO POR ORDEM DA INSCRIÇÃO

CARGO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1. 2021001 ADILEIA LOURENÇA PEREIRA DEFERIDA
2. 2021002 ADRIANA MARTINS DEFERIDA
3. 2021003 ADRIANA ADILA DE O. PARAGUASSU DEFERIDA
4. 2021004 ADRIENE OLIVEIRA DE PAULA PINTO DEFERIDA
5. 2021005 AGDA DOS SANTOS DEFERIDA
6. 2021006 ALCIENE DE ALMEIDA OLIVEIRA DEFERIDA
7. 2021007 ALESSANDRA MARQUES DEFERIDA
8. 2021008 ALESSANDRA TAVARES MADALENA DEFERIDA
9. 2021009 AMANDA MACHADO DA SILVA DEFERIDA
10. 2021010 ANA PAULA DUTRA PARTELLI DEFERIDA
11. 2021011 ANDREIA BATISTA DA SILVA GARCIA DEFERIDA
12. 2021012 ANDREIA PEREIRA BARROS DEFERIDA
13. 2021013 BIANCA JACINTO DA SILVA DEFERIDA
14. 2021014 CHATERLY  MONTENEGRO BARROZO DEFERIDA
15. 2021015 CLARICE BARBOSA DE LIMA DEFERIDA
16. 2021016 CLEIDE GUEDES CLEMENTE DEFERIDA
17. 2021017 CLEIDE INDEFERIDA
18. 2021018 ELINEZIA DE OLIVEIRA SOBRINHO DEFERIDA
19. 2021019 ELIZABETE DE SOUZA MARINHO DEFERIDA
20. 2021020 ESTER ANTONIA DA SILVA DEFERIDA
21. 2021021 EVA CRISTINA DEFERIDA
22. 2021022 FRANCISCA VIEIRA DE SOUZA DEFERIDA
23. 2021023 GLEICIELE DE LIMA CAETANO DEFERIDA
24. 2021024 JAQUELINE MIRANDA SOUZA LOPES DEFERIDA
25. 2021025 JAYNE ASSIS SANTOS IMBURANA DEFERIDA
26. 2021026 JENIFFER LUANE PEREIRA ANTUNES DEFERIDA
27. 2021027 JESSICA CARMO GONÇALVES DEFERIDA
28. 2021028 JOSIANE SIQUEIRA DA SILVEIRA DEFERIDA
29. 2021029 JUELISA PIAGENTINI DE JESUS DEFERIDA
30. 2021030 JULIANA DINIZ SOARES DEFERIDA
31. 2021031 LEIDILENE MANSUR VALE DEFERIDA
32. 2021032 LUCAS SILVEIRA SILVA DEFERIDA
33. 2021033 LUCINEIDE PEREIRA DE SOUZA DEFERIDA
34. 2021034 MARCELO DA COSTA PADILHA DEFERIDA

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

COMISSÃO – DECRETO N.14401/GAB/PMJP/2021

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

33. 2021033 MICHELLE DE OLIVEIRA MARTEUS DEFERIDA
34. 2021034 NUBIA PRADO SENA DEFERIDA
35. 2021035 RAIANE BERNARDO DA SILVA DEFERIDA
36. 2021036 RAQUEL GOMES FARIAS DEFERIDA
37. 2021037 ROSIANE RODRIGUES VIEIRA ZAHN DEFERIDA
38. 2021038 ROSILENE PEREIRA FERREIRA DEFERIDA
39. 2021039 SCHARLEY CRISTIANO ALMEIDA PEREIRA DEFERIDA
40. 2021040 SIBELLY AP PAIVA DE OLIVEIRA DEFERIDA
41. 2021041 SONIA APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES DEFERIDA
42. 2021042 SUZY CARDOSO DOS SANTOS DEFERIDA
43. 2021043 TARCILIO JOSE SALLES SAMPAIO NETO DEFERIDA
44. 2021044 THALITA LUCIANO DAVID BRASIL DOS REIS DEFERIDA
45. 2021045 TOMAZIA DIAQUINA EWERTON E EVERTON DEFERIDA
46. 2021046 VANDERLAINE LEITE DEFERIDA
47. 2021047 VANESSA BERTÃO SOARES DEFERIDA
48. 2021048 VANUZIA VIEIRA FERREIRA DEFERIDA
49. 2021049 ADRIANA NOGUEIRA DEFERIDA
50. 2021050 ADRIANO DA COSTA CARDOSO DEFERIDA
51. 2021051 AGDA DOS SANTOS LOPES DEFERIDA
52. 2021052 ALVILANE TEIXEIRA DEFERIDA
53. 2021053 ANA PAULA DA SILVA SANTOS DEFERIDA
54. 2021054 ANDREIA PEREIRA DEFERIDA
55. 2021055 ANDRESSA SAMELA FERREIRA MOURA DEFERIDA
56. 2021056 CLAUDIA SOARES DEFERIDA
57. 2021057 CLAUDIRENE MARIA DOS SANTOS DEFERIDA
58. 2021058 DENIS SILVA LOPES DEFERIDA
59. 2021059 EDIGAR PEREIRA BATISTA JUNIOR DEFERIDA
60. 2021060 KEITIANE SOARES DE SOUZA DEFERIDA
61. 2021061 FABIANA ASSIS DE OLIVEIRA DEFERIDA
62. 2021062 FLAVIO COELHO SIQUEIRA DEFERIDA
63. 2021063 FRANCIELLY DE JESUS DIAS DEFERIDA
64. 2021064 GRABRIELA QUEIROZ ANDRADE DEFERIDA
65. 2021065 GIZELMA SILVEIRA ALVES DEFERIDA
66. 2021066 GLEICIANE RODRIGUES ALVES DEFERIDA
67. 2021067 GLEIDSON BORGES DOS SANTOS DEFERIDA
68. 2021068 ILZENIR PINTO LEÃO DA COSTA DEFERIDA
69. 2021069 ISTELA VIEIRA DE OLIVEIRA LOIOLA DEFERIDA
70. 2021070 IVANA DEL PIEIRO SOBRINE DEFERIDA
71. 2021071 JULIANA DE SOUZA RODRIGUES DEFERIDA
72. 2021072 KELLY CRISTIANE DA SILVA DEFERIDA
73. 2021073 LORAYNE GOMES DOS SANTOS CARDOSO DEFERIDA
74. 2021074 LUANA GARCIA MENDES DEFERIDA
75. 2021075 LUCIANE DE PAULA SILVA DEFERIDA
76. 2021076 MARCELA ARAUJO MORIM DEFERIDA
77. 2021077 MARGARIDA DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDA
78. 2021078 MARILENE NATAL MATHIAS DEFERIDA
79. 2021079 MICHELE OLIVEIRA MATEUS DEFERIDA

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

COMISSÃO – DECRETO N.14401/GAB/PMJP/2021

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

35. 2021035 MARCIA APARECIDA GOMES DEFERIDA
36. 2021036 MARCOS VINICIUS LIMA PINHEIRO DEFERIDA
37. 2021037 MARIA ALESSANDRA DA SILVA NOGUEIRA DEFERIDA
38. 2021038 MARINA EVANGELISTA BATISTA RIBEIRO DEFERIDA
39. 2021039 MEIRIELY RIBEIRO CALDAS DEFERIDA
40. 2021040 MICHELI GONÇALVES ROMBALDO DEFERIDA
41. 2021041 SIDINÉYA DA SILVA PEDROSO DEFERIDA
42. 2021042 PATRICIA REGES CAMPOS DEFERIDA
43. 2021043 PAULO CESAR FIGUEIREDO DEFERIDA
44. 2021044 REINALDO DE SOUZA MELO DEFERIDA
45. 2021045 RENATO SIMAS RATIS DEFERIDA
46. 2021046 ROSANE DE FATIMA TEODORIO DEFERIDA
47. 2021047 ROSANGELA MARIA DE OLIVEIRA DEFERIDA
48. 2021048 SALOMÃO BARROSO FERREIRA DEFERIDA
49. 2021049 SANDRA DA SILVA BATISTA DEFERIDA
50. 2021050 SILVIA THAIUANE DE OLIVEIRA CALDAS DEFERIDA
51. 2021051 SIMONE BARROS BALIEIRO DEFERIDA
52. 2021052 SOLANGE SIMÕES DEFERIDA
53. 2021053 TEREZINHA DE JESUS DE OLIVEIRA F. AZEVEDO DEFERIDA
54. 2021054 THAIS AMANDA NOBRE DOS SANTOS DEFERIDA
55. 2021055 THAIS SANTOS DE SOUZA DEFERIDA
56. 2021056 TIAGO LOPES CARVALHO DEFERIDA
57. 2021057 VAGLIANE DAS GRAÇAS PEREIRA CORRÊA DEFERIDA
58. 2021058 VANIRA DE LIMA ANTUNES FERREIRA DEFERIDA
59. 2021059 ADRIENE OLIVEIRA DE PAULA PINTO DEFERIDA
60. 2021060 ALESSANDRA MARQUES DE ARAUJO DEFERIDA
61. 2021061 ALINE CRISTINA DE QUADRA DEFERIDA
62. 2021062 ALINE TEIXEIRA ROSA DEFERIDA
63. 2021063 ANA MICHELE OLIVEIRA SENA SILVA CHAGAS DEFERIDA
64. 2021064 ANA PAULA ALVESNUNES DEFERIDA
65. 2021065 ANDRESSA RANIELE DA SIVA COSTA DEFERIDA
66. 2021066 ANGELA MARIA DE PAULA MORAES DEFERIDA
67. 2021067 ANGELA MARIA MENDES DE SOUZA REIS DEFERIDA
68. 2021068 CARLOS EDUARDO DE FRANÇA SOUZA DEFERIDA
69. 2021069 DALVANIA MENDES SOUZA DEFERIDA
70. 2021070 DANIELLA MOREIRA SANTOS DEFERIDA
71. 2021071 DAYANA VIOTO VALLADARES DEFERIDA
72. 2021072 ELIANE OLEIAS DEFERIDA
73. 2021073 ELIASMAR DA SILVA BARBOSA DEFERIDA
74. 2021074 ELOIZAPANDIQUE RIDEIRO DEFERIDA
75. 2021075 EVA AUGUSTA GOMES MAFORTE DEFERIDA
76. 2021076 FRANCINEIA DE SOUZA GOMES DEFERIDA
77. 2021077 GEOVANE MARQUES BORGES DEFERIDA
78. 2021078 GILDA TEIXEIRA DE SIQUEIRA DEFERIDA
79. 2021079 ISAAC MAFRA DEFERIDA
80. 2021080 JAQUELINE DO AMARAL GUIMARÃES DEFERIDA
81. 2021081 JESSICA BATISTA DOS SANTOS DEFERIDA
82. 2021082 JHENYFFER ARAUJO PEREIRA DEFERIDA
83. 2021083 KENIO RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDA

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

COMISSÃO – DECRETO N.14401/GAB/PMJP/2021

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

80. 2021080 PAMELA KIVIA MAIFREDE DEFERIDA
81. 2021081 PAMELA PRISCILA DE OLIVEIRA DIOGO DEFERIDA
82. 2021082 PAULA MANTOVANELLI SCALFONI DEFERIDA
83. 2021083 ROSEANE RODRIGUES VIEIRA DEFERIDA
84. 2021084 SANDESLANE DE CARVALHO SOUZA DEFERIDA
85. 2021085 ESTEFANI SABRINA GARCIA DE FREITAS DEFERIDA
86. 2021086 SUELI CARVALHO GOMES DEFERIDA
87. 2021087 URIEL DA SILVA JUNIOR DEFERIDA
88. 2021088 VANUSIA VIEIRA FERREIRA DEFERIDA
89. 2021089 DIULIANE ROCHA FUESTER DEFERIDA

Inês da Silva Primo e Silva
Presidente da Comissão

Dec. n. 14401/GAB/PM/JP/2021

MEMBROS:
Sirlene Muniz. F. e Cândido(Membro) Christiano Alves Vieira (Membro)

Franciany Chagas Ribeiro (Membro) Josse Marciano Silva (Membro)

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

COMISSÃO – DECRETO N.14401/GAB/PMJP/2021

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

84. 2021084 KLEOSIANY DA SILVA LIMA DEFERIDA
85. 2021085 LAIANE DE ALMEIDA CORREIA DEFERIDA
86. 2021086 LIOMARA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA
87. 2021087 LUCIA ALVES DE SOUZA DEFERIDA
88. 2021088 LUCIANA NUNES DA SILVA DEFERIDA
89. 2021089 LUCILENE ALVES FERREIRA DEFERIDA
90. 2021090 LUCILENE ANTUNES GENELHUD DEFERIDA
91. 2021091 LUCINEIDE DE MATOS DEFERIDA
92. 2021092 LUZINETE SEBASTIANA DOS SANTOS DEFERIDA
93. 2021093 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA DEFERIDA
94. 2021094 MARIA APARECIDA GONÇALVES DE JESUS DEFERIDA
95. 2021095 MARIA CRISTINA SILVA GUIMARÃES DEFERIDA
96. 2021096 MARIA SELMA ONÓRIO DEFERIDA
97. 2021097 MARIA VALDECI DE PAIVA SOUZA DEFERIDA
98. 2021098 MARTA RODRIGUES OLIVEIRA DEFERIDA
99. 2021099 MAYARA DE HOLANDA MELO DEFERIDA
100. 2021100 MICHELLI SEBASTIANA RIBEIRO COSTA LEITE DEFERIDA
101. 2021101 MONICA SOUZA DE FREITAS DEFERIDA
102. 2021102 NATIELY SANTOS DE ARAUJO DEFERIDA
103. 2021103 NEIDE NUNES MOTA DEFERIDA
104. 2021104 ODETE SILVINO NUNES DEFERIDA
105. 2021105 PATRICIA GERMANO MUNIZ DEFERIDA
106. 2021106 REGIANE ALVES DE SOUZA DEFERIDA
107. 2021107 REGINALDO DE PAULA ANGELO DEFERIDA
108. 2021108 ROSILENE DE SIQUEIRA NOGUEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA
109. 2021109 SANDRA AMARAL FERREIRA DEFERIDA
110. 2021110 SANDRA SILVA CAPICHE DEFERIDA
111. 2021111 SILVIA AMARAL FERREIRA DEFERIDA
112. 2021112 SILVIA FERREIRA DE SOUZA DEFERIDA
113. 2021113 TEREZINHA ALVES DE SANTANA DEFERIDA
114. 2021114 THAINÁ DOS SANTOS CHAGAS DEFERIDA
115. 2021115 VALERIA SOUZA SILVA BONISSI DEFERIDA
116. 2021116 VALQUIRIA PRUDENTE RAMOS DEFERIDA
117. 2021117 VANESSA GOMES DA SILVA DEFERIDA
118. 2021118 VANUZA DUTRA DA SILVA DEFERIDA
119. 2021119 WESLAINE ANDRE DE OLIVEIRA DEFERIDA

Inês da Silva Primo e Silva
Presidente da Comissão

Dec. n. 14401/GAB/PM/JP/2021

MEMBROS:
Sirlene Muniz. F. e Cândido(Membro) Christiano Alves Vieira (Membro)

Franciany Chagas Ribeiro (Membro) Josse Marciano Silva (Membro)

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

COMISSÃO – DECRETO N.14401/GAB/PMJP/2021

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Edital 001/2021 – SEMED/SEMUSA

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS

RELAÇÃO POR ORDEM DA INSCRIÇÃO

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1. 2021001 FRACIELI CAPETINI FARIAS DEFERIDA
2. 2021002 LIOMARA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA
3. 2021003 MÁRCIA TAMO DE PAULO DEFERIDA
4. 2021004 CAMILA RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDA
5. 2021005 LILIAN INÁCIO DEMORAIS SOTELI DEFERIDA

Inês da Silva Primo e Silva
Presidente da Comissão

Dec. n. 14401/GAB/PM/JP/2021

MEMBROS:
Sirlene Muniz. F. e Cândido(Membro) Christiano Alves Vieira (Membro)

Franciany Chagas Ribeiro (Membro) Josse Marciano Silva (Membro)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo N° 003 ao Contrato N° 045/ASJUR/2019
Processo nº: 592/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: ASSOSSIAÇÃO DE CATADORES DE MATE-
RIAIS RECICLÁVEIS DE TEIXEIRÓPOLIS-RO.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorro-
gação do prazo do contrato supracitado.
Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 02 (dois) 
meses.
Data: Teixeirópolis/RO, 02 de fevereiro de 2020.
Assinam: 
ASSOSSIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS RECI-
CLÁVEIS DE TEIXEIRÓPOLIS-RO

Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo N° 001 ao Contrato N° 012/PJM/2020
Processo nº: 635/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO - EPP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorro-
gação do prazo do contrato supracitado.
Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 180 (cento 
e oitenta) dias.

Data: Teixeirópolis/RO, 02 de fevereiro de 2020.

Assinam: 
JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO - EPP

Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.: 1-607/2021 – SEMAD

OBJETO: Contratação de Servidor Audatex.
TERMO DE RATIFICAÇÃO À INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 001/2021 
À vista dos elementos contidos no presente processo devi-
damente justificado, CONSIDERANDO que o PARECER 
JURÍDICO nº 044/PGM/PMJP/2021 prevê a INEXIGIBI-
LIDADE em conformidade ao disposto no art. 25, inciso 
I, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO a 
inexigibilidade de licitação com fulcro no art. 25, inciso I , 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, 
em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal 
nº 8.666/93. 

PUBLIQUE-SE.
 
Ji-Paraná, 08 de fevereiro de 2021.

ISAU RAIMUNDO DA FONSECA
Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ


